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نانوایی های غزه زیر آماج حملات صهیونیست ها

تجمع‌های حمایتی از مردم فلسطین در جهان ادامه داردتحلیل

فریاد همبستگی جهانی علیه صهیونیسم

در شرایطی که دولت امریکا تمام‌قد در 
کنار تل‌آویو ایستاده است تا به کشتار 
ب  کو سر و  غزه  کن  سا ن  فلسطینیا
فلسطینیان ساکن کرانه باختری ادامه دهد، 
هزاران نفر از مردم امریکا، با شیوه‌های 
مختلف اعتراضی، انتقاد خود به سیاست 
کلان کاخ سفید و همچنین اعتراض‌هایشان 

به نسل‌کشی در غزه را اعام کردند.
به گزارش سایت نیوزویک، ویدیوهایی که 
در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است، 
نشان می‌هد، معترضان امریکایی که تعداد 
آنها قابل توجه است، با حضور در بندر 
اوکلند در ایالت کالیفرنیا تاش می‌کنند تا 
مانع حرکت یک کشتی شوند که قرار است، 
به سمت تاکوما در واشنگتن رفته و در آنجا 
تسلیحات و تجهیزات نظامی را که از پیش 
آماده شده، برای انتقال به سرزمین‌های 
اشغالی، دریافت کند. این تصاویر حاکی از 
آن است، در حالی که برخی از معترضان 
در شعارهای خود خواستار عقب‌نشینی 
ارتش رژیم صهیونیستی از غزه هستند، 
تعداد دیگری روی کانتینرهایی که متعلق 
به این کشتی با عنوان »کیپ اورلاندو« 
هستند، رفتند و برخی دیگر نیز خود را به 

روی عرشه این کشتی ‌رساندند. این تجمع 
در نهایت منجر به مداخله پلیس شد و 
براساس گزارش‌ها درگیری‌هایی نیز بین 
معترضان و پلیس رخ داد. »مرکز سازماندهی 
و ابتکار عربی« که نهاد سازمان‌دهنده این 
اعتراض بود، خبر داده است، حداقل یک 
هزار نفر در این تجمع حضور داشتند. این 
مرکز همچنین در بیانیه‌ای که در شبکه 
اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( منتشر شده، 
اعلام کرده است: »از کارگران سراسر جهان 
می‌خواهیم، مقابل نسل‌کشی در غزه 

بایستند. آتش‌بس همین حالا.«
لارا کسوانی مدیر اجرایی مرکز »سازماندهی و 
ابتکار عربی« نیز در مصاحبه‌ای با ای‌بی‌سی 
نیوز تأکید کرد: »امیدواریم این کشتی در 
تاکوما محموله‌های نظامی را بارگیری نکند 
و کارگران این بندر با ما همسویی کنند.« 
او همچنین از ساکنان تاکوما خواست در 
اعتراض به نسل‌کشی در غزه، مانند آنها 
به بندرگاه رفته و مانع بارگیری کشتی »کیپ 
اورلاندو« شوند. بجز او یکی از اعضای این 
مرکز نیز در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»کشتی مذکور حاوی محموله نظامی است 
و ساح‌هایی را حمل می‌کند که قطعاً 
برای ادامه کشتار خواهران و برادران ما 
در فلسطین استفاده می‌شود. بسیاری از 
معترضان در شبکه‌های اجتماعی هم از 
کارگران منطقه تاکوما خواسته‌اند که در 
زمان رسیدن این کشتی، محموله نظامی 

آن را بارگیری نکنند.«
تجمع در اوکلند، در حالی روی داد که روز 

پنجشنبه نیز معترضان به سیاست‌های 
حمایتی کاخ سفید از تل‌آویو، در سخنرانی جو 
بایدن، رئیس‌جمهور امریکا در مینیاپولیس 
اختلال ایجاد کرده و شعار دادند. در همین 
حال بر‌اساس گزارش‌ها با توجه به اینکه 
امروز یکشنبه روز تعطیل امریکا و بسیاری 
از کشورهای جهان است، هزاران نفر در 
سراسر امریکا در پاسخ به فراخوان گروه‌ها 
و نهاد‌های حقوق بشری به خیابان بروند 
و خواهان آتش‌بس در غزه شوند. این 
فراخوان‌ها که برای عصر شنبه )دیشب( و 
امروز داده شده‌اند، اقدامات نظامی رژیم 
صهیونیستی و حمایت امریکا از این اقدامات 
را محکوم کرده‌اند. بنا بر پیش‌بینی‌ها انتظار 
می‌رود، تجمع‌های دیشب و امروز در امریکا، 
پرشورترین تجمع‌های چهار هفته اخیر در 
این کشور در اعتراض به نسل‌کشی در غزه 
باشد. در همین ارتباط اکسیوس گزارش 
داد، قرار بود، دیشب تظاهراتی با عنوان 
»فلسطین را آزاد کنید« در واشنگتن دی‌سی 
برگزار شود. سازمان‌دهندگان این تظاهرات 
که از سوی بیش از 300 گروه امریکایی حمایت 
می‌شود، خواهان پایان دادن کمک‌های 
امریکا به تل‌آویو و اعلام آتش‌بس هستند. 
آنان امیدوار بودند، بیش از صدهزار نفر در 
این راهپیمایی شرکت کنند. بجز این قرار 
است امروز نیز در شمار دیگری از شهرهای 
امریکا همچون سانفرانسیسکو، نیویورک و 
لس‌آنجلس در حمایت از مردم فلسطین 
تظاهرات برپا کنند. بانی بسیاری از این 
اعتراض‌ها جنبش‌های دانشجویی هستند. 

گزارش‌ها نیز نشان می‌دهد، تاکنون در 
بسیاری از دانشگاه‌های امریکا تجمع‌های 
اعتراضی نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی 

برگزار شده است.
مسأله فلسطین و جنگ اخیر غزه علاوه 
بر شکافی که بین مردم و حاکمیت امریکا 
ایجاد کرده است، باعث اختلافاتی در درون 
حاکمیت هم شده است و در 4 هفته اخیر 
شماری از سیاستمداران امریکایی اعتراض 
خود را نسبت به این مسأله اعلام کرده‌اند. 
دیروز در جدیدترین این اعتراض‌ها رشیده 
مجلس  ر  فلسطینی‌تبا عضو   ، طلیب
نمایندگان امریکا در سخنانی جو بایدن را 
شریک در نسل‌کشی مردم غزه دانست. 
به گزارش فارس به نقل از سایت هیل 
وابسته به کنگره امریکا، رشیده طلیب در 
پستی در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر 
سابق(، نوشت: »آقای رئیس‌جمهور، مردم 
امریکا در این مورد با شما نیستند. ما 
در )انتخابات( سال ۲۰۲۴ این را به یاد 
خواهیم آورد.« پیش از او نیز بیش از 12 
عضو دموکرات مجلس نمایندگان امریکا که 
نام طلیب هم در میان آنها دیده می‌شد، 
قطعنامه‌ای را در حمایت از آتش‌بس امضا 
کردند. علاوه بر این مسلمانان امریکا و 
برخی فعالان حزب دموکرات نیز در نامه‌ای 
به بایدن اعام کردند اگر گام‌های فوری 
برای تضمین آتش‌بس در غزه برندارد، 
برای بسیج میلیون‌ها رأی‌دهنده مسلمان 
و ممانعت از کمک مالی و رأی آنها به وی در 

انتخابات آتی اقدام خواهند کرد.

حمایت‌های مردمی در امریکای لاتین 
از مردم فلسطین

تظاهرات و تجمع‌های حمایتی از مردم 
فلسطین در سراسر جهان نیز همچون 
امریکا از دیروز شروع شده و انتظار می‌رود 
امروز به اوج خود برسد. به گزارش ایرنا به 
نقل از سایت »پاخینا دوسه«، صدها نفر 
از شهروندان آرژانتین با برگزاری تظاهراتی 
در بوئنوس آیرس، حمایت و همبستگی 
خود را با ملت فلسطین ابراز کردند و پایان 
دادن به جنایت‌های رژیم صهیونیستی در 
نوار غزه را خواستار شدند. در این تجمع 
که آدولفو پرِز اسکیبل، برنده جایزه صلح 

گروه جهان

گزارش

تل آویو از کدام بخش‌های سخنان نصرالله به وحشت افتاد؟
فائزه سادات یوسفی / سخنرانی سیدحسن نصرالله در روز جمعه بازتاب‌های بسیاری را از 
آن جهت که اکنون جبهه شمالی برای رژیم صهیونیستی و متحدان غربی آن به سرکردگی 
امریکا به تهدیدی بالقوه و تعیین‌کننده در معادلات کنونی سرزمین‌های اشغالی مبدل 
شده، داشته است. محتوای سخنرانی رهبر مقاومت لبنان، دارای محورهای مختلفی بود 
که یکی از آنها بر عدم توانایی و تمرکززدایی ارتش و نیروهای دفاعی رژیم صهیونیستی 
استوار بود. سیدحسن نصرالله با اشاره به چندپاره شدن ارتش و پراکنده شدن تجهیزات 
آن در واکنش به ورود حزب‌الله به نبرد، اظهار داشت یک‌سوم نیروهای صهیونیستی، نیمی 
از توان گنبد آهنین و یک‌چهارم نیروی هوایی و همچنین نیمی از توان دریایی آن اکنون 
متوجه نوار مرزی شمالی با لبنان هستند. او به نوعی این مسأله را یکی از ابتدایی‌ترین 
غ از خسارات وارده و تلفات در  دستاوردهای نبرد کنونی مقاومت حزب‌الله دانست. فار
جبهه شمالی نبرد با حزب الله، تمرکززدایی از ارتش و نیروهای رزمی خود یک تاکتیک برای 
کاستن از بار تهاجمی علیه غزه و کرانه باختری و به منظور ایجاد بازدارندگی در برابر هرگونه 
تشدید حمله از سوی آنها است. این درحالی است که اشاره سیدحسن به جنگی پیش از 
این و سابقه‌دار، چشم‌انداز پایان‌ناپذیری را از تداوم جنگ تا پیروزی کامل غزه و فلسطین 
ترسیم کرد. به‌عبارت دیگر وضعیت کنونی تا دستیابی به پیروزی، توقف‌ناپذیر است و 
این فشار از سمت شمال همچنان برقرار است. در این میان، پارامترهای مؤثر دیگری در 
سخنان او موجود بود که بر تزلزل‌پذیری و از هم‌گسیختگی ارتش و نیروهای رزمی رژیم 
صهیونیستی می‌افزود و چشم‌اندازی »سست‌تر از لانه عنکبوت« برای آن ترسیم می‌کرد.

جبهه‌های جدید
ورود مقاومت عراق و نیروهای انصارالله یمن به نبرد مستقیم با امریکا و رژیم صهیونیستی 
پس از لبنان و همچنین هراس از رشد حملات در کرانه باختری در برهه کنونی جبهه‌های 
جدیدی را در مناطق دیگر باز کرده است. گروه‌های مقاومت منطقه اکنون بخش‌های 
مهمی از جنوب و شرق سرزمین‌های اشغالی را مورد هدف قرار داده‌اند. لذا رژیم مجبور 
است که برای کم‌اثر کردن این دست حملات موشکی و پهپادی با کاستن از توان نظامی و 
اطلاعاتی در بخش‌های دیگر، قسمتی از آن‌را در این مناطق مستقر کند تا از لطمات احتمالی 
آینده خود را مصون بدارد. در این میان، تأکید سیدحسن نصرالله بر تداوم حملات حزب‌الله 
به موازات همکاری با »چند جبهه« در نبرد با ارتش اشغالگر، لزوم گسیل نیروها را در 
مرزهای شمالی بیشتر و در نهایت به پریشانی کابینه جنگ برای تصمیم‌گیری افزوده است.

تمرکز در مرزها با چاشنی استراتژی ابهام
همزمان با آنکه مقاومت لبنان با حملات پراکنده صدمات سختی را به رژیم صهیونیستی 
در مرزهای شمالی وارد کرده، موضع مبهم دبیرکل حزب‌الله، ‌صهیونیست‌ها را در 
چگونگی چینش و رویارویی با نیروهای مقاومت دچار ابهام کرده است. در نتیجه مرکز 
فرماندهی در تل‌آویو هیچ طرح متقنی را برای رویارویی در اختیار ندارد و هر لحظه 
احتمال تغییر تاکتیک از سوی حزب الله، موجب عدم آرایش جنگی متناسب شده و 

بر بی‌نظمی ارتش اشغالگر افزوده است.

واکنش و نه کنش حزب الله
تأکید دوباره رهبر مقاومت لبنان بر بومی بودن و فلسطینی بودن عملیات طوفان‌الاقصی 
از چندین وجه اهمیت دارد. اول آنکه ورود حزب‌الله برای پشتیبانی نظامی از حماس 
و دیگر گروه‌های مقاومت فلسطینی است و در اثر واکنش به جنایات ددمنشانه رژیم 
صهیونیستی بوده است. از طرفی برنامه کنونی حزب‌الله در امتداد برنامه‌ریزی قبلی و از قبل 
تعیین‌شده‌ای نیست که بتوان با اتهام‌زنی به آن، حملات را یک اقدام هماهنگ شده قبلی 
و با بهانه‌تراشی آن‌را در زمره یک حمله از پیش‌تعیین شده نگاشت. این موضوع در کنار 
ابهام‌آمیز بودن استراتژی حزب‌الله و تأکید سیدحسن نصرالله بر »روی میز بودن همه گزینه 
ها« و »افزایش تنش منوط به رفتار دشمن« موجب شده که تحولات میدانی از سوی رژیم 
در قبضه مقاومت لبنان قرار گیرد و رژیم نتواند در قالب یک تهاجم معنادار وارد گود شود.

شکاف نظامی و برد مقاومت
با توجه به شرایط موجود در سرزمین‌های اشغالی و همچنین چنددسته و پراکنده شدن 
توان نظامی برای مقابله با گروه‌های مقاومت، قابلیت‌های دفاعی ارتش صهیونیستی را 
کاهش داده و ضربات روانی را براین نیروها وارد کرده است. بویژه که آنها پس از شکست 
مفتضحانه اطلاعاتی-امنیتی در سردرگمی و دستپاچگی به سر می‌برند و زمینه روانی آنها به 
اندازه کافی مخدوش شده است. در نتیجه، مجموع این عوامل امکان پیروزمندانه بودن 
هر عملیاتی را از سوی گروه‌های مقاومت بیشتر کرده و می‌تواند عامل مهمی در فرسوده 
کردن نبرد و قوای رزمی اشغالگران شود. این موضوعی بود که رهبر مقاومت به آن اشاره 
کرد که موجب باخت آن می‌شود. در این میان خسارت روانی ناشی از شکننده بودن توان 
دفاعی سامانه گنبدآهنین، متغیر تعیین‌کننده‌ای است. علاوه براین، عوامل فوق کابینه 
جنگ را مجبور می‌کند که جهت اتخاذ تصمیم و طرح‌ریزی برای حمات، کارگروه‌های 
کوچک‌تری را تشکیل داده که هرکدام مجبور می‌شوند نقشه‌ای جداگانه را طراحی کنند. 

این از لحاظ نرم‌افزاری و قوه تصمیم‌گیری نیز از تمرکز کابینه جنگ می‌کاهد.

امریکا در تیررس
یکی دیگر از محورهای مهم در سخنرانی دبیرکل حزب‌الله لبنان، موضوع ورود امریکا و 
حمایت‌های آن برای جبران ناتوانی و سردرگمی رژیم در نوع برخورد با حماس و گروه‌های 
مقاومت فلسطینی بود که با اعلام آمادگی دیگر گروه‌های مقاومت منطقه‌ای، رفتار سراسر 
مضطربانه‌ای از خود نشان داد. گواه آن، سفرهای فشرده مقامات امریکایی به تل‌آویو و سعی 
بر سروسامان دادن اوضاع و یافتن راهی برای برون‌رفت از شرایط رژیم و همچنین حمایت 
مالی و تسلیح فوری رژیم صهیونیستی در برابر حملات چندجانبه است. از این‌رو، می‌توان 
گفت که امریکا در بخشی از تحرکات خود تلاش دارد که این شکاف نظامی و استراتژیک را با 
توان خود پر کند. البته تهدیدات مستقیم مقاومت لبنان و همچنین پیام‌های امریکا نشان 
از آن دارد که کاخ سفید از تداوم جنگی که منطقه را درگیر کند هراس دارد. چرا که فشار 
فزاینده حملات حزب‌الله در کنار سابقه درخشان آن در جنگ 33 روزه که خسارت‌هایی 

را در مقیاس کوچک برای ارتش در برداشته می‌تواند تبدیل به مهلکه‌ای برای رژیم گردد.

قابلیت توسعه میدان در عین ضعف فرساینده ارتش رژیم صهیونیستی
یکی دیگر از ابعاد سخنان رهبر مقاومت، اعام آمادگی و هماوردطلبی در برابر هرگونه 
تهدیدی از سوی دیگر جبهه‌ها چون ایالات متحده است که با گردآوری تجهیزات 
پیشرفته‌ای چون ناوهای جنگی به گمان دست برتر داشتن تلاش می‌کند هرگونه خطری 
را از رژیم دور کند. این درحالی رقم می‌خورد که بطور معکوسی در سوی مقابل هرگونه 
جبهه جدیدی در برابر رژیم اشغالگر موقعیت آن را متزلزل‌تر کرده و موجب اختلال در اتاق 
فکر آن شده است. به معنایی درعین عدم‌تمرکز و از هم‌گسیختگی جبهه عبری-غربی، 
نه‌تنها مقاومت حزب‌الله از توانمندی و استحکام در طرح ویژه عملیاتی برخوردار است و 
می‌تواند در مقابل هرگونه تهدیدی به مقابله برخیزد، بلکه ناوها و پایگاه‌های امریکا در 
منطقه را یکی از اهداف مقاومت معرفی کرد. او در این‌باره گفت: »من به شما می‌گویم 
برای ناوهایتان که با آنها ما را تهدید می‌کنید هم تجهیزات آماده کرده‌ایم. اگر جنگی در 

منطقه آغاز شود، نه ناوهایتان و نه جنگ هوایی به کارتان نخواهد آمد.«

امریکا و شرکایش در گرداب عملیات‌ طوفان الاقصی فرو رفته‌اند

تغییر دینامیسم‌های سیاسی غرب آسیا

حمله روز 7 اکتبر سازمان حماس به 
مواضع اسرائیلی‌ها که حداقل هزار و 
صهیونیست‌ها  دست  روی  کشته   400
گذاشت و شروعی کوبنده در عملیات 
»طوفان‌الاقصی« بود، سیاستگذاری‌های 
دیرباز امریکا در خاورمیانه را درهم ریخت و 
متحدان اروپایی این کشور را زیر فشار قرار 
داد و مخالفان امریکا و رژیم صهیونیستی را 
صاحب بهترین شرایط برای بهره‌گیری از 

آشفتگی آنان کرد.
برای  رژیم تل‌آویو در روزهای بعد 
جبران این شکست اطلاعاتی، با نهایت 
قساوت نوار غزه را زیر بمباران بی‌وقفه 
هواپیماهای جنگی خود قرار داد و اکنون 
شمار شهدای فلسطینی این عملیات از 
مرز 9 هزار نفر هم عبور کرده و تعداد 
زخمی‌ها در غزه و کرانه غربی هم از عدد 
32 هزار نفر فراتر رفته است. اثر بزرگ‌تر 
ستیزه فوق، عوض شدن بسیاری از 
مکانیسم‌های  و  سیاسی  انگاره‌های 
عملی در خاورمیانه بوده است؛ فرایندی 
که جای پای امریکا در منطقه را محوتر 
می‌کند و وسعت عمل روسیه و چین را 

بیشتر خواهد ساخت.
 

پیامدهای یک شوک واقعی
در دو سال و 10 ماهی که از شروع زمامداری 
لرزان جو بایدن در امریکا می‌گذرد، وی 
با بی‌اعتنایی نسبی نسبت به وقایع 
خاورمیانه و متمرکز شدن روی رقابت با 
چین کوشیده بود توان شگرف اقتصادی 
این اژدهای شرق آسیایی را محدود و 
بازارهای شرق و غرب را از زیر سلطه 
چینی‌ها خارج کند اما »طوفان الاقصی« و 

بحران بزرگی که به دنبال آن سرزمین‌های 
اشغالی را فراگرفت، بایدن را واداشته که 
یک بار دیگر خاورمیانه را در اولویت مسائل 
خود قرار بدهد. بایدن در دو سال نخست 
ریاست جمهوری‌اش، به منظور آرام کردن 
خاورمیانه طرح عادی‌سازی روابط بین 
اسرائیل و برخی کشورهای عربی این 
منطقه را دنبال می‌کرد و در برخی موارد 
به دستاوردهایی هم نائل شده بود. کنار 
آمدن امارات با سران فاسد تل‌آویو و 
پیشروی مذاکرات اسرائیلی‌ها با ریاض تا 
نقطه‌ای نه چندان دور از ثمردهی کامل، 
کاخ سفید را به این باور اشتباه رسانده 
بود که تیرش به هدف نشسته و می‌تواند 
با فراغ بال روی عملیات تخریبی‌اش در 
چین کار کند. طوفان‌الاقصی همه این 
باورها را درهم پیچید و مذاکرات ریاکارانه 
صلح در خاورمیانه را متوقف و رویارویی 
فلسطین و اسرائیل را به مشغله نخست 
تبدیل کرد و بایدن چون دو، سه سالی 
از معرکه خاورمیانه دوری گزیده بود و 
تیرهایش را به سمت چین می‌انداخت، 
حالا نمی‌داند در کوتاه مدت چه باید 
بکند تا سیاستگذاری‌های تازه و اجباری‌اش 
در مناقشه جدید خاورمیانه اثرگذار باشد.
این تنها وجهی نیست که حاکمیت »ضربه 
خورده« کاخ سفید باید راه حل عاجلی برای 
آن بیابد و موضوع دیگر چگونگی ترسیم 
حضور فیزیکی ارتش امریکا در خاورمیانه 

پس از شکل‌گیری طوفان‌الاقصی است.
پیش‌تر بایدن با اجرای سیاست موسوم به 
»حضور حداقلی و نامحسوس« ارتش امریکا 
در این منطقه کاری کرده بود تا به نظر 
جهانیان این طور بیاید که این کشور دیگر 
سودایی در خاورمیانه ندارد و هر چه در آنجا 
روی بدهد، برای پنتاگون بی‌تفاوت است 
اما حالا ترس عظیم کاخ سفید از پررنگ‌تر 
شدن جای پای چینی‌ها و روس‌ها لزوم 
تغییر دادن سریع سیاستگذاری فوق را 
محسوس‌تر ساخته است. پنتاگون در 
مرحله نخست یک ناو عظیم هواپیمابر 
را در آب‌های دربر گیرنده جنوب لبنان 

مستقر ساخت و سپس ناو دیگری از این 
دست را به حوزه خلیج فارس فرستاد. روی 
این دو ناو مجموعاً 100 هواپیمای جنگنده 
امریکایی با قدرت بمب‌اندازی وسیع در 
سطح منطقه مستقر هستند. امریکا البته 
تعداد غیرقابل شمارشی از هواپیماهای 
جنگنده خود را به تل‌آویو هم فرستاده و 
حتی شماری از عملیات بمب‌اندازی‌های 
وحشیانه روزهای اخیر در سطح غزه 
اگرچه به نام اسرائیل اما توسط همین 
هواپیماها صورت پذیرفته است. با همه 
این اوصاف، بایدن اینک در گرداب بدفهمی 
افتاده و چون عملیات طوفانی »حماس« و 
جنبش جهاد اسامی یک شوک واقعی به 
امریکا وارد کرد، نمی‌داند چگونه باید از 
این گرداب خارج شود و همه زوایا را ببیند 
و سپس یک نقشه راه فراگیر و عقلایی 
را برای روزهای بعدی این ستیز تاریخی 

تدوین و اجرایی کند.
 

خودداری اعراب از همراهی امریکا
تهاجم جانانه حماس به سرزمین‌های 
اشغالی از زمین، هوا، دریا و موشک‌های 
فرود آمده در تل‌آویو و حیفا، نه تنها 
صهیونیست‌های غاصب را مستأصل و 
وادار به فرار کرده، بلکه کشورهای عرب 
منطقه را از جهاتی در یک مخمصه سیاسی 
قرار داده است. به محض شروع عملیات 
رزمنده‌های حماس، امریکا کوشید با فشار 
آوردن به شرکای عرب خویش در خاورمیانه، 
آنها را وادار به انتشار بیانیه‌هایی در انتقاد 
از حماس و ابراز همدردی با خانواده‌های 
کشته‌شدگان صهیونیست کند، اما تقریباً 
همه کشورهای عرب از این کار خودداری 
کردند و فقط امارات و بحرین در این 
زمینه قدری با امریکا راه آمدند. وقتی 
هم که سیاستگذاران اسرائیلی با اجرای 
بمب‌اندازی‌های »کور« در سطح باریکه 
غزه اقدام به کشتار دسته‌جمعی زنان و 
کودکان بی‌گناه فلسطینی کردند، اوضاع 
امریکا تیره‌تر و دوری جستن دولت‌های 
عرب منطقه از خواسته‌های کاخ سفید 

فزون‌تر شد. علاقه‌مندی آشکار دولت‌ها 
و ملل عرب به ملت فلسطین و ابراز 
همدردی‌شان با خانواده‌های شهدا، 
شکست سیاسی امریکا را عمیق‌تر و 
در  که  را  منطقه  اعراب  وحدت‌رویه 
دهه‌های اخیر اغلب سست و غیرماندگار 
بوده است، بیشتر کرد. فقط اوج تأسف 
عرب‌ها و به واقع کل جهانیان، بمباران 
جنایتکارانه دو هفته پیش یک بیمارستان 
در قلب غزه و سپس حمله ناجوانمردانه 
روز سه‌شنبه )9 آبان( به جبالیا بود که 
روی همه جنایتکاران سیاسی جهان را 
سفید کرد و مجموعاً بیش از 2 هزار و 500 
شهید به خیل قربانیان فلسطینی افزود 
و رود خون در باریکه غزه جاری ساخت. 
این دو عملیات ضدانسانی که با تسلیحات 
فرستاده شده توسط دولت جو بایدن به 
اجرا درآمد، چنان قاطبه عرب‌ها را متأثر 
ساخت که سران سیاسی‌شان با انتشار 
بیانیه‌هایی دولت کودک‌کش تل‌آویو را 
یک‌بار دیگر محکوم کردند و از شورای 
امنیت خواستند هر چه سریع‌تر روند 
متوقف شده کمک‌رسانی به مردم غزه 
را که لب مرزها ساکن مانده است به 
جریان بیندازد و تا زمان پیدا شدن راه‌حل 
پایدار، آتش‌بس را در منطقه برقرار کند. 
در میان محکوم‌کنندگان رژیم پوشالی 
صهیونیستی، مصر، اردن و عربستان هم 
دیده می‌شوند که یا هم‌اکنون یا در 
گذشته نزدیک متحد امریکا بوده‌اند و 
عمان، کویت و قطر نیز در ارائه درخواست 
آتش‌بس مشارکت داشته‌اند. با این حال 
قطعنامه‌های دربردارنده لزوم توقف عاجل 
مخاصمات که شورای امنیت طی سه 
هفته اخیر در سه نوبت مبادرت به صدور 
آن کرده، بلافاصله توسط امریکا وتو شده 
است. کاخ سفید به واقع با پای فشردن 
بر حمایتش از اسرائیل در این مناقشه 
بزرگ تازه، احساس ناخوشایند اعراب 
نسبت به خود را که پیش‌تر هم وجود 
داشت بیشتر کرده و انگار متوجه نیست 
که چگونه ملل عرب فزون‌تر از پیش به 

چشم یک دولت ریاکار به امریکا می‌نگرند 
و نسبت به آن خشمگین و ناامید هستند. 
حال اگر امریکا به فاجعه‌سازی‌های 
اسفبار خود در جنوب لبنان ادامه دهد، 
این نظر منفی به حدی خواهد رسید که 
یک نقطه برگشت و ترمیم برای کاخ سفید 
باقی نخواهد گذاشت و بایدن را در سطح 
امریکا نیز مورد تهاجمات اجتماعی تازه‌ای 
قرار خواهد داد و تظاهرات گسترده مردمی 
در شهرهای مختلف امریکا در روزهای اخیر 
در محکومیت کشتارهای غزه و در حمایت 
از شرافت و مظلومیت فلسطینی‌ها، نشانه 

روشن همین موضوع است. 
 

 بهره‌برداری روسیه و چین از سقوط 
هر چه بیشتر کاخ سفید

سست‌تر شدن جایگاه امریکا در معادلات 
خاورمیانه بهترین رویداد ممکن برای چین 
و روسیه است زیرا جای پای آنها را در این 
معادلات محکم‌تر می‌کند و این دو دولت را 
به دستاوردهایی فراتر از گذشته می‌رساند. 
درست است که پای روس‌ها در یک ورطه 
جنگی-سیاسی دیگر که همانا تبعات 
تهاجم کم‌اثر این کشور به خاک اوکراین 
است، گیر کرده اما کرملین بخشی از 
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